
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 2000  del 20.12.2024 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 1 del 02.01.2025 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 2 del 02.01.2025 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 3 del 02.01.2025 

 
 

N.  621     DEL  15/07/2025 
 

 

OGGETTO 
 

Valutazione proposte progettuali di massima pervenute nell’ambito 
dell’avviso di istruttoria pubblica per l’individuazione dei soggetti 
disponibili a partecipare al procedimento di co-progettazione delle 

attività, dei progetti e degli interventi relativi alle sperimentazioni di 
domiciliarità comunitaria di cui alle DGR FVG n.1964/2021 e n. 

1376/2024 ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 03.07.2017 n. 117 
“Coinvolgimento degli enti del terzo settore” . 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

dott. Alberto Fontana dott. Alberto Fontana dott. Alberto Fontana 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 621 del 15/07/2025 pag. 2 

 

 

Oggetto: Valutazione proposte progettuali di massima pervenute nell’ambito dell’avviso di 
istruttoria pubblica per l’individuazione dei soggetti disponibili a partecipare al 
procedimento di co-progettazione delle attività, dei progetti e degli interventi relativi alle 
sperimentazioni di domiciliarità comunitaria di cui alle DGR FVG n.1964/2021 e n. 1376/2024 
ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 03.07.2017 n. 117 “Coinvolgimento degli enti del terzo 
settore”. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO che: 

-con il decreto del Direttore Generale n. 386 del 30/04/2025 è stata indetta una procedura 
di istruttoria pubblica per l’individuazione dei soggetti disponibili a partecipare al 
procedimento di co-progettazione delle attività, dei progetti e degli interventi relativi alle 
sperimentazioni di domiciliarità comunitaria di cui alle DGR FVG n.1964/2021 e n. 
1376/2024, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 03.07.2017 n. 117 “Coinvolgimento degli enti del 
terzo settore”, approvando lo schema del relativo avviso, per l’avvio di un percorso di co-
programmazione e di co-progettazione volto a realizzare progetti sperimentali 
personalizzati di sostegno domiciliare rivolti a disabili gravi e loro famiglie e cargivers, in 
conformità alla DGR FVG n. 1964/2022 “Linee di indirizzo per la realizzazione di 
sperimentazioni di domiciliarità comunitaria” ed alla DGR 1376/2024 “Sperimentazioni di 
domiciliarità comunitaria”; 

- in data 08.05.2025 è stata avviata la relativa procedura di coprogettazione, con la 
pubblicazione dell’avviso sul sito internet aziendale, nella sezione amministrazione 
trasparente – Bandi e avvisi terzo settore, assegnando termine di trena giorni per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse; 

- con Determinazione del Dirigente Responsabile della SC Affari generali e legali  n. 538 del 
24.06.2025, preso atto delle risultanze del verbale datato 18.06.2025 relativo alla verifica 
amministrativa della regolarità formale delle manifestazioni di interesse pervenute, ai sensi 
dell’art. 13 dell’avviso, si è proceduto all’ammissione all’iter di co-progettazione di tutti gli 
Enti del Terzo settore interessati, in forma singola o associata, ed il possesso dei requisiti di 
partecipazione previsti dall’art. 4 del bando, di seguito indicati: 

 

 

 

 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 621 del 15/07/2025 pag. 3 

 

 

n. protocollo 
AsFO 

ENTE CF o P.IVA 

43140/2025 Associazione Familiari Alzheimer Pordenone APS CF 91071270937 
43580/2025 1) COOPERATIVA ITACA SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS - Pordenone 
in qualità di capogruppo mandataria, in forma associata 
costituenda con i seguenti altri enti del terzo settore: 

2) COOPERATIVA SOCIALE ACLI – SOCIETÀ 
COOPERATIVA O.N.L.U.S.  
(mandante) 
3) COOPERATIVA SOCIALE FAI _ FAMIGLIE ANZIANI 
INFANZIA SOC. COOP. ONLUS  
(mandante) 

CF 01220590937 
 
 
 
 
CF e P.IVA 
00587650938 
 
P.IVA 01026970937 
 

DATO atto che la Commissione giudicatrice, nominata contestualmente all’indizione della 
procedura di cui al decreto del Direttore Generale n. 386 del 30/04/2025 in premessa, in 
assenza di condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse ostative, in data 
24.06.2025 ha effettuato la valutazione di merito delle proposte progettuali di massima 
pervenute dagli Enti del Terzo settore ammessi, per l’individuazione di uno o più soggetti 
del Terzo Settore ammessi alla successiva fase di co-progettazione,  ai sensi dell’artt. 13-
14-15 dell’avviso,  

VISTO il verbale di valutazione della Commissione datato 24/06/2025, allegato e parte 
integrante del presente atto, e unite dichiarazioni dei componenti, allegato riservato, da 
quale risulta l’attribuzione dei punteggi sulla base dei criteri previsti dall’art. 15 dell’avviso, 
come da prospetto di seguito: 

ENTE CF o P.IVA Punteggio totale 
assegnato 

Associazione Familiari Alzheimer Pordenone APS (ente 
singolo) 

CF 91071270937 70 

COOPERATIVA ITACA SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS - Pordenone 
in qualità di capogruppo mandataria, in forma 
associata costituenda con i seguenti altri enti del terzo 
settore: 

-COOPERATIVA SOCIALE ACLI – SOCIETÀ 
COOPERATIVA O.N.L.U.S.  
(mandante) 
-COOPERATIVA SOCIALE FAI _ FAMIGLIE ANZIANI 
INFANZIA SOC. COOP. ONLUS  
(mandante) 

CF 01220590937 
 
 
 
 
CF e P.IVA 
00587650938 
 
P.IVA 01026970937 
 

85 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 621 del 15/07/2025 pag. 4 

 

 

 

RITENUTO di prendere atto delle risultanze della valutazione delle proposte progettuali, e 
di approvare il verbale della Commissione giudicatrice, ammettendo al successivo tavolo di 
co-progettazione entrambi gli Enti del Terzo Settore interessati sopra individuati, avendo 
raggiunto le proposte progettuali di massima il punteggio minimo previsto dal bando; 

RICHIAMATO l’art. 55 del D.Lgs. n. 117/2017 in materia di co-programmazione con gli Enti 
del Terzo Settore;  

PRESO ATTO che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio 
aziendale; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine 
alla conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità 
della spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di prendere atto delle risultanze del verbale datato 24.06.2025 della Commissione 
giudicatrice nominata nell’ambito della procedura di co-progettazione avviata con avviso 
di istruttoria pubblica per l’individuazione dei soggetti disponibili a partecipare al 
procedimento di co-progettazione delle attività, dei progetti e degli interventi relativi alle 
sperimentazioni di domiciliarità comunitaria di cui alle DGR FVG n.1964/2021 e n. 
1376/2024 ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 03.07.2017 n. 117 “Coinvolgimento degli enti del 
terzo settore” indetta con decreto n. 386 del 30/04/2025, relativo alla valutazione delle 
proposte progettuali ammesse all’iter con Determinazione del Dirigente Responsabile della 
SC Affari generali e legali n. 538 del 24.06.2025; 

2. di approvare il verbale in argomento, allegato al presente atto, e unite dichiarazioni dei 
componenti, allegato riservato, quali parti integranti, dal quale risulta l’attribuzione dei 
punteggi alle proposte progettuali di massima presentate dagli Enti ammessi alla 
valutazione, con determinazione del Dirigente Responsabile della SC Affari generali e legali  
n. 538 del 24.06.2025,  sulla base dei criteri previsti dall’art. 15 dell’avviso, come da 
prospetto di seguito: 

 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 621 del 15/07/2025 pag. 5 

 

 

ENTE CF o P.IVA Punteggio totale 
assegnato 

Associazione Familiari Alzheimer Pordenone APS 
(ente singolo) 

CF 91071270937 70 

COOPERATIVA ITACA SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS - Pordenone 
in qualità di capogruppo mandataria, in forma 
associata costituenda con i seguenti altri enti del 
terzo settore: 

-COOPERATIVA SOCIALE ACLI – SOCIETÀ 
COOPERATIVA O.N.L.U.S.  
(mandante) 
-COOPERATIVA SOCIALE FAI _ FAMIGLIE ANZIANI 
INFANZIA SOC. COOP. ONLUS  
(mandante) 

CF 01220590937 
 
 
 
 
CF e P.IVA 
00587650938 
 
P.IVA 01026970937 
 

85 

3. di dare atto che entrambi gli Enti del Terzo Settore interessati sopra individuati, in forma 
singola e associata da costituire, sono ammessi al successivo tavolo di co-progettazione, 
avendo raggiunto il punteggio minimo previsto dal bando nella valutazione della proposta 
progettuale di massima presentata; 

4. di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 
trasparenza ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, e di disporre, pertanto, la pubblicazione nella 
sezione “Amministrazione Trasparente-Associazionismo e terzo settore; 

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in 
relazione a quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR n. 21/1992. 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 verbale commissione 24.07.2025.pdf 
2 dichiarazioni assenza conflitto interesse componenti commissione.pdf 

 
 



 Atto n. 621 del 15/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 15/07/2025 12:35:52
IMPRONTA: 81044C342181CAC0A2A85C499FEC7B1A486E971784236590CB4477EAA6596BD3
          486E971784236590CB4477EAA6596BD32C0E2E6EC625B0353C47852D1C0BDE4E
          2C0E2E6EC625B0353C47852D1C0BDE4EEE2402E5A9056102832FF7CEFD298299
          EE2402E5A9056102832FF7CEFD298299B11C7307D8F2C6F4E134544D5D4A2BCE







 Atto n. 621 del 15/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 15/07/2025 12:35:57
IMPRONTA: 9304CFCAC64217E5CC908053050678407140539DA8FF486883F7C09F5D44FD45
          7140539DA8FF486883F7C09F5D44FD45BD45835AB9BA9D80599176D14662F9D2
          BD45835AB9BA9D80599176D14662F9D27DD62A15A2C50CDB977924E06837E7B6
          7DD62A15A2C50CDB977924E06837E7B6EC39024BA7961F367D40895E7367633A



 

 

 
Decreto n. 621 del 15/07/2025 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente decreto viene pubblicato nell’albo pretorio dell’Azienda Sanitaria Friuli 
Occidentale, per quindici giorni consecutivi dal 15/07/2025, ai sensi dell’art.32, c.l, della 
Legge n.69 del 18.06.2009. 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Il presente decreto è divenuto esecutivo in data 15/07/2025, ai sensi dell’art.50, della L.R. 
n.49 del 19.12.1996. 
 
 
Il presente provvedimento verrà trasmesso al Collegio Sindacale (art. 3, D.Lgs. 502/92 e 
successive modificazioni). 
 
Ufficio Proponente:  AFFARI GENERALI E LEGALI 
 
Inviato per quanto di competenza a:  
 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
DIREZIONE GENERALE - SEGRETERIA 
DISTRETTO DEL TAGLIAMENTO 
DISTRETTO DELLE DOLOMITI FRIULANE 
DISTRETTO DEL LIVENZA 
DISTRETTO DEL SILE 
DISTRETTO DEL NONCELLO 
UFFICIO COMUNICAZIONE 
AFFARI GENERALI E LEGALI 
DIREZIONE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI 
 

Il funzionario incaricato 
Matteo Bordin 

Firmato digitalmente 
Data 15/07/2025  



 Atto n. 621 del 15/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MATTEO BORDIN
CODICE FISCALE: BDRMTT90L02F770Z
DATA FIRMA: 15/07/2025 13:38:44
IMPRONTA: 21718E72542212722C2907381338F9833BDC778B2E9A2DFA78D6FE94970D73A8
          3BDC778B2E9A2DFA78D6FE94970D73A89285416445B57DF2CEAC4D7AEF457E9D
          9285416445B57DF2CEAC4D7AEF457E9DBD9EE202EA911A5061F785327D3292EA
          BD9EE202EA911A5061F785327D3292EA6A6B2263E62747E99847046FF3D836B6


